
ទ្រមង់ពន�ែដល្រត�វបង់ស្រមាប់ឆា�  ំ2010 ែដលបានត្រម�វេអយមានស្រមាប់អ�កទមទរសំណង 

េទេលើរល់ករបាត់បង់្របាក់ចំណូលទំងអស់។ 

 

 

  

ៃថ�ទី15 ែខសីហ ឆា� ំ2011 ស� ប័ន GCCF 

បានយល់្រពមទទួលយកកំែណទ្រមង់េទេលើជេ្រមើសក�ុងករទូទត់្របាក់សំណងក�ុងករ្រគប់

្រគងេគាលករណ៏ច្បោប់ចុងេ្រកយ  សិទ�ិទទួលបានករទូទត់ 

និងលក�ខណ� ភស�ុតងែដលបានចង�ុលបង� ញ 

និងវធីិស�ស�ក�ុងករទូទត់្របាក់សំណងចុងេ្រកយ។  តមរយះកំែណទ្រមង់េនាះ 

ករបាត់បង់ទំងឡាយែដលជាប់ពក់ព័ន�នឹង្របាក់ចំណូលែដលរកបានមានចំនួនតិចជាងអ

្រតកំេនើន 5% ខ�ស់ជាងក្រមិតកលពីឆា� ំ2010  

្រត�វបានេគសន�តថាមកពីកត� ពក់ព័ន�េផ្សងៗេ្រកពីករេហៀេ្របង 

និងមិន្រត�វបានេគទូទត់សងករខូចខត្រតលប់មកវញិេឡើយ។  

េគាលនេយាបាយេនះអនុវត�ចំេពះអ�កទមទរសំណងបុគ�លេ្រកយៃថ�ទី30 ែខមិថុនា 

ឆា� ំ2011 និងអ�កទមទរសំណងអជីវកម�េ្រកយៃថ�ទី31 ែខមិនា ឆា� ំ2011។  

េដើម្បីអចអនុវត�េគាលនេយាបាយេនះេអយបាន្រតឹម្រត�វ 

និងមានលក�ណ:ដូចគា� ចំេពះអ�កទមទរសំណងទំងអស់ ស� ប័ន GCCF 

្រត�វែតមានឯកសរែដលបង� ញពី្របាក់ចំណូលរកបានសរបុរបស់អ�កទមទរសំណងស្រមាប់

ឆា� ំ 2010។  ដូេច�ះ អ�កទមទរសំណងបុគ�ល 

ឬអជីវកម�ែដលែស�ងរកករទូទត់សំណងស្រមាប់ករខតបង់្របាក់ចំណូលែដលរកបានេន

ក�ុងកំឡុងេពលណាមួយៃនឆា� 2ំ011 ែដលងយស�ិតេនេ្រកមេគាលនេយាបាយេនះ 

្រត�វែតេផ�ើច្បោប់ចម�ងៃនទ្រមង់ពន�សហព័ន�េពលេលញែដល្រត�វបង់របស់ខ�ួនស្រមាប់ឆា� ំ 2010 

ក�ុងេនាះរមួមានរល់ទ្រមង់ពក្យ កលវភិាគ ឯកសរភា� ប់ទំងឡាយណា 

ែដលបានបំេពញមកជាមួយនិងទ្រមង់ពន�េនាះ។   



 

 េដើម្បីទទួលបានករេពញចិត�ចំេពះឯកសរេនះ 

អ�កទមទរសំណងបុគ�លែដលែស�ងរកករទូទត់សង្រតលប់មកវញិស្រមាប់ករខតបង់្របា

ក់ចំណូលែដលរកបានក�ុងកំឡុងេពលណាមួយេ្រកយៃថ�ទី30 មិថុនា ឆា� ំ2011 

្រត�វែតេផ�ើច្បោប់ចម�ងៃនទ្រមង់1040 ទ្រមង់ 1040EZ ឬទ្រមង់ 1040A 

ែដលបំេពញជាមួយេសវកម� IRS ស្រមាប់ឆា� ំ 2010 ក�ុងេនាះរមួមានទ្រមង់ កលវភិាគ 

និងឯកសរភា� ប់ ែដលបានបំេពញជាមួយទ្រមង់ពន�ែដល្រត�វបង់ 

និងរល់ករែកត្រម�វណាមួយេនក�ុងទ្រមង់ពន�ែដល្រត�វបង់ 

ែដលអ�កទមទរសំនងបានបំេពញមកជាមួយេសវកម� IRS។  

ច្បោប់ចម�ងមិនត្រម�វេអយចុះហត�េលខ បុ៉ែន�្រត�វែតពិត្របាកដ ្រតឹម្រត�វ 

និងជាច្បោប់ចម�ងៃនទ្រមង់ពន�េពញេលញ ដូចែដលបានបំេពញមកជាមួយេសវកម� IRS។  

្របសិនេបើ អ�កទមទរសំណង និងប�ី 

ឬ្របពន�របស់អ�កទមទរសំណងបានបំេពញរមួគា� េនេលើទ្រមង់ពន�ែដល្រត�វបង់េនាះ 

ស� ប័ន GCCF ្រត�វែតអចកំនត់ពី្របាក់ចំណូលមួយណាក�ុងចំេណាម្របាក់ចំណូល 

ដូចែដលបានរយករណ៏េនក�ុងទ្រមង់ពន�ែដល្រត�វបង់េនាះ្រត�វបានរកបានេដយអ�កទមទ

រសំណង និងែដល្រត�វបានរកបានេដយប�ី ឬ្របពន�។ ធម�តទ្រមង់ពក្យ W-2, 1099 របស់ប�ី 

ឬ្របពន� ឬទ្រមង់ដច់េដយែឡកណាេផ្សងេទៀត 

ែដលបានបំេពញជាមួយនឹងទ្រមង់ពន�ែដល្រត�វបង់នឹងអនុ�� តសិទ�ិេអយស� ប័ន GCCF 

េធ�ើករកត់ចំណំានូវ្របាក់ចំណូលរបស់ប�ី 

ឬ្របពន�ពី្របាក់ចំណូលរមួរបស់អ�កទមទរសំណងេនះ។  

្របសិនេបើអ�កទមទរសំណងមិនអចទទួលបានច្បោប់ចម�ងៃនទ្រមង់ពន�ែដល្រត�វបង់របស់

េលក ឬេលក�សីេនឆា� ំ 2010េទ េសវកម� IRS 

អចផ�ល់ជូនច្បោប់ចម�ងៃនទ្រមង់ពន�ែដលមានករែ្របសំរលួ 

េដើម្បីបង� ញពីរល់ព័ត៌មានទំងឡាយណាែដលមានេនក�ុងទ្រមង់ពន�េនាះ។  ស� ប័ន GCCF 

នឹងទទួលយកច្បោប់ចម�ងៃនទ្រមង់ពន�ែដលមានករែ្របសំរលួេនះ 



្របសិនេបើច្បោប់ចម�ងៃនទ្រមង់ពន�ពិត្របាកដរបស់អ�កទមទរសំណងមិនអចេ្របើករបាន។ 

 

 អ�កទមទរសំណងអជីវកម� 

ែដលែស�ងរកករសងសំណង្រតលប់មកវញិស្រមាប់ករខតបង់ផលចំេណញក�ុងកំឡុងេពល

ណាមួយេ្រកយៃថ�ទី31 ែខមិនា ឆា� ំ2011 

្រត�វែតេផ�ើច្បោប់ចម�ងៃនទ្រមង់បង់ពន�របស់ពួកេគស្រមាប់ឆា� ំ2010 េនាះមក។   

គណេនយ្យៃនស� ប័ន GCCF នឹងទក់ទងមកអ�កទមទរសំណងអជីវកម�ពីេរឿងេផ�ើ 

ឯកសរសម�សបែដលអនុេលមេទតមត្រម�វករេនះ។ 

 

 

 


